ni possit opponi et tunc prebeat. v. bal. i. d. l. ii. et  
erit quod dicitur quod ibi perceptum garantie de  
quodammodo scilicet in iudicio et causa notario quod est in  
dex cartulariorum. et ibi iurisdictio est voluntaria  
ordinaria ut non generaliter. l. i. s. d. i. i. l.  
C. ubi et apud quodque stipulatum scilicet in iudicio  
est sine causa ut l. i. in fine et ibi glo. et flo. s. d.  
intem. acti. i. l. certi. g. fi. s. d. confessio igitur tu  
addas quod iuris garantie pide hec ac si fa  
ctum fuisset in iudicio et noluit. Bar. i. l. possessio  
g. et si. possessio s. de auctor. poss. i. l. non fateatur  
in fine. s. de confessio. i. l. errore. C. d. iuri. et fac  
igno. In autem et quod si per scripto sine causa ualeat ui  
de quod plene scripti sunt. de acti. g. i. plonam. pl. s  
est dixit bal. i. l. si non sorte. g. i. g. si. d. iuris  
sticteat si euidetur pactum nudum quod poterit  
et talis exceptio opponi nec potest replicari de  
percepto notarii garantie quod ex eo oritur  
actio in factum. ut l. i. s. g. necessitatibus. C. d. bo. q  
lib. quod illud perceptum est accessoriu mmodo pacto quod  
non est illud uel libre ut non. i. l. si pacto quod penam  
C. d. pacti. nee valere debet ex quo est non ualidum de  
factum quod est principale ut in regula accessoriu m  
in. vi. et huius milbi placet quoniam deinde statutum quod  
iuris garantie quoniam de pacto. g. auctor expi  
tur sine actio. vni per iudicem solu potest et quod re  
pellit agit alibi si deinde perceptum generaliter dare  
fomenter deinde pactum nudum et est latet spallrum  
quod possit statim mandari executori efflent due  
spallitato quod iura repugnat. v. l. i. C. d. co  
miss. l. z. bal. i. d. l. ii. C. d. ercu. rei. iudi. di  
cat oratione quod etiam uidetur sentire hie do  
meus Iohannes. Quero an stante dicto statu  
to quod non possit opponi nisi exceptio solu  
tio nis a statuto primitur quoniam talis exce  
ptio non ipugnat iuris scilicet ipugnat vires con  
tractus contenti in iure quoniam negari non potest  
quod non sit iuris publicum licet de contractu  
simulatio ut. C. si quod alterius uel sibi l. i. et  
quoniam. i. l. cum proponeat bal. i. l. i. cir  
ca fi. C. plus valere quod agit. distinguit et  
est simulatio probata presumptio iuri. et de iu  
re et ista per creditores et sic per tertium potest op  
poni. ut ar. non in auctu sed iam necesse. C. de  
dona. ante nuptias. et in hoc potest esse ratio de  
meum Iohannes. quia non est credendum quod statutum  
uoluerit tertio prejudicari. ut ar. l. i. s. me  
rito et g. quod principi. s. ne quod in loco pu

blico. Addas sicut dixi s. proratio. g. quando  
vicitur appellatio remota quia non preindica  
tur tertio. ut in. c. sup. eo extra de officiis. dele  
Dicitur est simulatio ista probada et tunc refert  
aut obiectum tractui et non potest opponi obiectu  
te statuto. aut opponit rogatu tabellionis  
qui dicitur g. simulare fuit rogatus et tunc  
potest opponi dicendo quod notarius fuit si  
mulate rogatus quia finxerunt partes ro  
gare notariorum cum tamnam intenderet ro  
gare. uel dicendo quod testes fuerunt simulati  
adhibiti per hoc dicitur quod invenimus non est  
instrumentum id est quod deficiunt solemnitates instru  
mentarie. i. rogatus. ut in auctu. de tabellionis nos  
sunt quod non. Advertendum tamen est quod stante  
dicto statuto et aliae exceptiones legitime  
operantur quod non sunt in statuto promissae. reme  
diuum est quod imploratur officium iudicis propter  
quod auctor prohibetur ab agendo. nam ibi queritur  
per dictum statutum prohibetur excipere non tam  
prohibetur officium iudicis. implorare ut est causa  
nobilitatis in. l. plane ibi et id ipsum officio iudicis  
convenit et. i. l. fi. in fine. s. de pretio. herere. et  
l. i. i. in fine uel officio iudicis. vel dolii et  
sanctorum. cau. stabu. secundum si statutum dicat null  
la alia exceptio vel defensio admittatur tunc  
etiam non posset officium iudicis implorare  
quia omnis defensio erit tunc exclusa et per  
sequentes etiam imploratio officij iudicis. igitur  
quod ergo erit tunc remedium. Rendit bartolomeus  
quod soluat primo et postea repeatit et ita dicit  
bartolomeus dicta. l. i. g. i. quod videtur clamare. i. d. s.  
Item adverte quod si statutum. et illud idem  
voluit Bartolomeus. in. d. l. plane et in. d. l. fi. et bal  
in. ledita C. de eden. in. v. expedita prima et  
sunt mala et. i. pe. de auctor. in. cle. i. d. seque  
stra possit. i. fru. in omnibus et per omnia  
sequitur omnia supradicta bartolomeus. i. bal. in. l. i.  
in ultima collatione. C. de condicione. dicit quod in  
remanere exceptiones que de iure communis  
operantur non est aliud quam fortificare actionem  
et ideo non est datum quod in iure possit  
supplere in defectibus exceptionis et si non po  
terit implorare officium iudicis ut admittatur  
alias exceptiones ut. l. quoties s. d. per  
impensa officij. l. i. i. g. his pro quo s. g. g. q  
iuri. et habeat prout est secundum saltem in. d. l. ita pudorem  
in. v. si ultra predicta quesivit bartolomeus quod  
ratiobus confirmatur. quia frustra iudicis officium  
imploratur cum defuisse non potest. nam tunc iudicis  
officium deseruit cum suggestio equitas  
approbata uel saltus non reprobata. ut isti. de  
officiis iudicis. per totum et ubi in totum vel in specie non de  
fuit ut per partem in usucaciōne inducta. et egratatem  
generaliter ut. l. nam natura. ff. de condicione. indebet.